



«بسیج» هموار کننده راه کار آفرینان روستایی

جوان کارآفرین: بعد از پاسکاری مسئولان با کمک بسیج کارم را شروع کردم



بعد از شروع به کار بسیج سازندگی و به خصوص با ایجاد گروه‌های جهادی بود که بسیاری از روستاهای محروم ایران هدف خدمات‌رسانی نیروهای آماده بسیجی قرار گرفتند. بر همین اساس طی سال‌های اخیر مشکلات زیادی از مناطق محروم و کم‌برخوردار رفع شد و مهم‌تر از آن، با آموزش‌هایی که داده شده، کارآفرینان بزرگی قدم‌های بلند کردند که هر کدام زبانه‌های برای محل سکونت‌شان به حساب می‌آیند. به طوری که امروز با رشد کارگاه‌ها و تولیدی‌های مختلف برای جمعی از روستاییان اشتغال‌زایی شده و آنها می‌توانند با دسترنج خود سفره خانواده را رنگین کنند.

امروزه با توجه به مشکلات موجود در جوامع روستایی، توجه و تأکید بر کارآفرینی روستایی، اهمیت زیادی دارد، زیرا کارآفرینی می‌تواند با خلق فرصت‌های جدید در کنار اشتغال و درآمد، نقش مؤثری در بهبود وضع اقتصادی و معیشتی روستائینشان داشته باشد.

در دهه‌های اخیر، تمرکز سیاست‌های توسعه اقتصادی بر گسترش کسب‌وکارهای کوچک روستایی به عنوان راه‌حلی برای رسیدن به پیشرفت در نظر گرفته شده است، با این اوصاف مشکلی که وجود دارد این است که کارآفرینان روستایی با تمام وجود به میدان می‌آیند اما وجود برخی موانع راه به روی آنها می‌بندد و حرکت را برای‌شان به شدت سخت می‌کند.

محسن جودکی را باید از جمله جوانان بسیجی فعال دانست که چند سالی می‌شود اقدام به شروع کاری کرده اما هنوز به نتیجه نرسیده است. هر چند طولانی شدن کارها و راخته کرده اما از پای در نیامده است.

این کارآفرین که با محیط روستا آشناست و درد روستاییان را می‌داند، هم‌اکنون یک کارآداری برای خودش ایجاد کرده تا بعد از رفع مشکلات به سمت حرفه‌مورد علاقه‌اش برود.

او می‌گوید سال ۱۳۹۷ بود که در یکی از روستاهای قم دیدم تعداد جوانان بیکار زیاد شده است و کاری هم برای آنها صورت نمی‌گیرد، به همین خاطر مردم نمی‌دانستند چه کار کنند. در آن زمان برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر، به فکر ایجاد یک کارخانه کشت و تولید گیاهان دارویی افتادم، به همین علت با توجه به طرح اولیه خود در راستای ایجاد اشتغال برای تهیه مجوز اقدام کردم.

این کارآفرین قمی‌ادامه می‌دهد: بعد از دوندگی‌های

تمرکز سیاست‌های توسعه اقتصادی از نگاه اقتصاد مقاومتی بر گسترش کسب‌وکارهای کوچک روستایی است اما با گذری به روستاها مشخص می‌شود کارآفرینان برای ورود به میدان و بازار کار با مشکلات زیادی مواجه هستند. متأسفانه هنوز هم سازمان‌ها و نهادهای مختلف سیاست‌گذاری را کنار نگذاشته‌اند و با سرگردان کردن جوانان با استعداد در راهروهای ادارات، آنان را راخته

فراوان موفق به کسب مجوز تأسیس شرکت شدم، هدف بنده از تأسیس این شرکت، کشت و فرآوری گیاهان دارویی بود اما بعد از چند سال دوندگی هنوز هم زمینی برای ایجاد شرکت به من تعلق نگرفته است.

جودکی با تأکید بر اینکه مشکل اصلی، بیکاری جوانان روستاست که آنها را به سمت شهرها می‌کشاند، می‌گوید: برای حفظ جمعیت روستا آخرین و بهترین راه‌کار ایجاد اشتغال و حرفه‌ای درآمداست. حقیقت این است که در قم کارآفرین کم نیست اما متأسفانه موانع زیادی در مسیر آنها وجود دارد که نمی‌گذارد با سرعت مناسب حرکت کنند.

وی عدم همکاری مسئولان را یکی از موانع جدی عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: طی این سه سال

دولسرد می‌کنند، درست مثل کارآفرین قمی که چندین سال برای کشت و تولید گیاهان دارویی تلاش کرده و هنوز نتوانسته است از تمام موانع گذر کند، با این حال حضور و حمایت‌های بسیج سازندگی موجب دلگرمی جوانان روستایی شده است و با اشتغال‌زایی‌هایی که در مسیر اقتصاد مقاومتی صورت می‌گیرد، در کنار راه‌اندازی مشاغل مختلف از بسیاری مهاجرت‌ها نیز جلوگیری می‌شود.

بزرگی رقم زد، ولی در کمال تأسف با کارآفرینان بومی همراهی نمی‌شود. جودکی با اشاره به دو سال قبل می‌گوید: حدود سه سال در راهروهای ادارات مختلف رفت و آمد کردم تا اینکه با نامگذاری سال ۱۴۰۰ به نام موانع‌زدایی از تولید، از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی خوشحال شدم و انتظار داشتم در چنین سالی از کارآفرینان روستایی حمایت و موانع موجود برطرف شود.

این کارآفرین با بیان اینکه حداکثر زمین مورد نیاز من در روستا برای اجرای طرح اشتغال‌زایی یک هکتار است، تصریح می‌کند: اگر هدف حفظ بافت روستایی و جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر است، باید از کارآفرینان روستایی حمایت کرد نه اینکه با سنگ‌اندازی مانع اشتغال و تولید شد. وی با بیان اینکه با جدیت معتقد هستم اگر قوانین

«جهدگران حوزه کشاورزی» پیشگامان اقتصاد مقاومتی

«مهاجران آسمانی» دانش‌زراعت را به روستاها می‌برند



متخصص در عین حال به امور دامپروری و دامپزشکی روستاها نیز اهتمام داشتند. دانشجوی ترم آخر کارشناسی زراعت دانشکده کشاورزی کرج می‌گوید: وقتی مردم روستاهای ایذه به کشاورزی و دامداری اصولی و علمی آشنا شدند بسیاری از مشکلاتشان مرتفع شد و بیکاری در منطقه کاهش یافت.

وی با اشاره به محرومیت‌های موجود در روستاهای شهرستان ایذه تأکید می‌کند: زندگی در روستاهای کم‌برخوردار بسیار

حسین کیانی‌نیا با اشاره به مشکل کم‌آبی در کشور و رابطه تنگاتنگ کشاورزی با اقتصاد مقاومتی ادامه می‌دهد: این گروه جهادی اقدامات خود را در کشاورزی روستاها بر کشاورزی مدرن و آبیاری قطره‌ای متمرکز کرده، ضمن اینکه آن حدود ۱۲ سال است تیم‌های مختلفی را تشکیل داده است به کمک هموطنان می‌روند. به عنوان مثال جهادگران این گروه چهار سال پیش در تعطیلات نوروز در روستاهای شهرستان ایذه حضور پیدا کردند و به آموزش کشاورزان منطقه پرداختند، ضمن اینکه جهادگران

برای حفظ جمعیت روستا آخرین و بهترین راه‌کار ایجاد اشتغال و حرفه‌ای درآمدزا است. حقیقت این است که در استان‌ها کارآفرین کم نیست اما موانع زیادی در مسیر آنها وجود دارد که نمی‌گذارد با سرعت مناسب حرکت کنند.

موجود اجرا شود، موانع نیز برطرف خواهد شد. ادامه می‌دهد: در اصل ۴۴ قانون اساسی که سال ۱۳۸۴ به فرموده رهبری مورد بازنگری قرار گرفت، اگر طبق قانون با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی همراهی شود، بخش قابل توجهی از بیکاری جوانان نیز برطرف خواهد شد.

این بسیجی جهادگر می‌گوید: در تمام استان‌ها نمونه افرادی وجود دارد که برای خدمت به کشور در ادارات عریض و طویل دولتی سرگردان هستند، از متولیان مربوط انتظار می‌رود از فرصت ایجاد شده برای اشتغال‌زایی در روستاها استفاده کنند تا شاهد رشد و شکوفایی ایران فردا باشیم.

حضور کارشناسان بسیجی
ورود بسیج سازندگی به موضوعات مختلف در روستاها و به خصوص همراه شدن و حمایت از کارآفرینان نقطه قوتی برای به نتیجه رسیدن کارها به شمار می‌آید.

جودکی با بیان اینکه بعد از کمک‌های بسیج و جهادگران کارشناس حوزه کشاورزی که راهنمایی‌های خوبی کردند، حالا در یک زمین کوچک کار خود را شروع کرده‌ام، می‌گوید:

زمانی که از کارآفرینی و اشتغال‌زایی صحبت می‌کنیم، باید کارها بزرگ باشد. در اینجا انگار هیچ مسئولی خود را موظف به همراهی جهت رفع مشکلات نمی‌داند. هر کس پشت میز می‌نشیند، فقط امر و نهی می‌کند. شاید فقط جهادگران کارشناس حوزه کشاورزی ادعایی وارد میدان می‌شوند و به یک باره مشخص می‌شود تعدادی از آنها دکتر، مهندس، کارشناس و صاحب‌نظر هستند. اگر دولت برنامه‌ای برای مهیا کردن امکانات مورد نظر کارآفرینان در استان‌ها داشته باشد، استعداد‌های ویژه‌ای در مناطق مختلف کشور وجود دارد و می‌توان با به میدان آوردن آنها مشکلات زیادی از جامعه را رفع و شرایط خوبی ایجاد کرد.

سردار مرتضی کشکولی فرمانده سپاه حضرت ابوالفضل (ع) لرستان



نقش کلیدی روستاها در حفظ امنیت غذایی

روستاییان و عشایر، برقراری ارتباط تجاری بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان با ایجاد تقاضای جدید و شناسایی بازارهای مصرف برای خرید محصولات و تولیدات این مناطق و تقویت روحیه خودباوری و توانمندی در جامعه روستایی و عشایری از دیگر اهدافی است که پیگیری و موجب شکوفایی روستاها و اقتصاد عشایر شد.

با یافتن حلقه مفقوده بین اقتصاد روستایی، بازار مصرف و سرمایه‌گذاری در مناطق روستایی می‌توان موجب احیای این نقاط شد.

معرفی، فروش و عرضه محصولات هر منطقه بخش کوچکی از توانمندی‌های روستاییان و عشایر را به نمایش می‌گذارد، ضمن اینکه «تجارت» و «گردشگری» دو حوزه مهم اقتصاد روستاها هستند. با توجه به ظرفیت‌های مثال‌زدنی در روستاها و عشایر کشور می‌توان جهت شکوفایی توان‌های اقتصادی این مناطق حمایت‌های جدی‌تری صورت گیرد.

سردار جمال شاکرمی فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام



رفع محرومیت از ایلام با اجرای ۶ هزار پروژه

این پروژه دارای ۴۹ درصد پیشرفت فیزیکی است و بسیج سازندگی ایلام یکی از پیشروترین استان‌های کشور در این زمینه محسوب می‌شود. امیدواریم تا انتهای سال پروژه نقاط مختلف استان ایلام اجرا شده یا در حال اجراست.

دولت سیزدهم نگاه ویژه‌ای به موضوع محرومیت‌زدایی و خدمات‌رسانی به مناطق محروم دارد. آبرسانی به روستاهای محروم و کم‌برخوردار با همکاری دولت و گروه‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی در مناطق محروم و دورافتاده تأثیر بسزای مؤثری دارد و عمده طرح‌های بسیج سازندگی با همت جوانان متخصص اجرایی می‌شود.

سازمان بسیج سازندگی ایلام با تفکر جهادی خود و با همکاری دولت تاکنون خدمات زیادی از جمله آبرسانی، تأمین آب کشاورزی، عمرانی، بهداشت و درمان و آموزش داشته است. استان سیاه و بسیج سازندگی دارد.

آبرسانی به حدود ۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در مناطق مختلف روستایی استان ایلام در روستاهای هریس آذربایجان شرقی هم اردو زده و ترویج و آموزش کشاورزی، به‌بالا بردن کیفیت محصولات کمک کرده است، به اهمیت فعالیت فرهنگی در اردوهای جهادی گریزی نمی‌زند و می‌گوید: گروه جهادی مهاجران آسمانی همچنین اقدام به تهیه جزوه احکام کشاورزی کرده است. این جزوه شامل استفتائات و احکام مرتبط با امور کشاورزی است و امیدواریم انتقال بیشتر و دقیق‌تر آموزش‌های شرعی به کشاورزان باعث شود این عزیزان زحمتکش محصول پربرکت‌تری به دست آورند.

وی از گروه‌های جهادی خواست با مطالعه‌گری که جز لاینفک هویت گروه‌های جهادی است، باعث توجه بیشتر سازمان‌های ذی‌ربط به روستاها شوند.

باصولان



فعالیت کارآفرینان در مناطق مختلف کشور در جهت رفع بیکاری